
 

COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 

 

 

III°  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 

Servizi Ambientali 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 458  del 30\12\2020 

 

 

DETERMINA  N. 1521  DEL  31\12\2020  - (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il servizio di prelievo, 

trasporto e distruzione dei rifiuti cimiteriali risultanti dalle 

attività di polizia mortuaria all'interno del cimitero del comune 

di Cinisi. Cig  ZDD3009258 

  



IL RESPONSABILE DEL    PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o 

frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

 

CONSIDERATO che  nel Cimitero del Comune di Cinisi si sono svolti un congruo 

numero di estumulazioni ed esumazioni di salme  e  che pertanto, si rende necessario 

procedere allo smaltimento dei rifiuti derivanti da dette operazioni.  

VISTO che, per quanto sopra,  si è ritenuto necessario individuare   una ditta  a cui affidare 

il  servizio  per il  conferimento dei rifiuti  di cui  (CER 200301-180103-170404); 

 

CHE  interpellata per le vie breve  la Ditta MD.s.r.l. di Trapani, si è dichiarata disponibile 

ad aeffettuare il servizio per l’anno 2021 

 

 

DATO ATTO che si stima un costo di €  3.200,00  IVA compresa; 

 

DATO ATTO che, per i predetti servizi, rientrando nei limiti di cui al all’art. 36 commi 2 

lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è possibile procedere all’affidamento diretto. 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014 e s.m.i., tutti i 

comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a € 40.000 ,pertanto. questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di 

beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000 senza dover ricorrere alle forme di 

aggregazione previste dalla normativa vigente in materia; 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’articolo 40 del decreto 

legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e ii., coordinato con il comma 130 dell’articolo 1 della 

Legge n. 145 del 30/12/2018 

(Legge di bilancio 2019), non sussiste l'obbligo di ricorrere alle procedure telematiche per le 

“comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le procedure di affidamento di appalti 

pubblici, in quanto affidamenti inferiori a € 5.000,00; 

 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento assume il valore di determinazione a contrarre 

ai sensi 

dell'art. 92 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO: 

-Il C.I.G.  ZDD3009258assegnato; 

-iL D.U.R.C. rilasciato dall’INAIL  prot. n. 24297579 richiesto in data 20.10.2020 con 

scadenza validità 17.02.2020   dal quale risulta che la ditta  M.D. s.r.l. risulta REGOLARE; 



- che la ditta risulta regolarmente iscritta all’Albo Gestori Rifiuti al n. 3470 ;  

• la delibera di C.C. n.   83      del   29.12.2020  , immediatamente esecutiva, con la quale 

veniva approvato il bilancio pluriennale 2020/2022 , bilancio 2021 

Vista la delibera di G.M.  n. 135 del 29.12.2020 di approvazione PEG; 

CONSIDERATO che tale impegno sul pluriennale rientra nella norma di cui all’art. 183 c. 

6 lettera a del TUEL; 
 

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e 

ss.mm. e ii.; 
       

      PROPONE 

 

per tutto quanto riportato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

1. Di Impegnare l’importo di €  3.200,00   capitolo  12091.03.1662 del  bilancio  2020/2022 

esercizio 2021; 

 

2. Di affidare alla ditta M.D. s.r.l. con sede in Via Plinio,6- Fontanasalsa (TP)  P.IVA 

02286680810 , il servizio di smaltimento in discarica autorizzata dei rifiuti cimiteriali  per 

tutti i codici  richiesti  di 2,00 €/Kg oltre IVA come legge; 

 

4.che il Cig assegnato alla presente deliberazione è :ZDD3009258 

 

5.Di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il 31.12.2021 

 

              L’ISTRUTTORE  

                    N. Cottone  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “III“ LAVORI PUBBLICI 

 

Vista la proposta che precede 

Vista la Determina Sindacale n. 14/19  di nomina posizione organizzativa 

Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente 
provvedimento. 

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Il Responsabile del III Settore 

        F.to   Geom. Vincenzo Evola 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 della L.R. 

30/2020.  

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to P. Vitale 

 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
         I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


